
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

05.12.2017 № 6/3 

 О внесении изменений в решение от 24.11.2016 № 107/16 

 «О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Отрадное города Москвы на проведение мероприятий по 

обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых 

территорий в районе Отрадное города Москвы» 

 

       В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

обращением управы района Отрадное города Москвы от 04.12.2017 года  

№ 03-22-458/7, Совет депутатов муниципального округа Отрадное решил:                    

         1. В связи с корректировкой объемов выполняемых работ внести 

изменение в решение от 24.11.2016 № 107/16 «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Отрадное города Москвы на 

проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и 

капитального ремонта дворовых территорий в районе Отрадное города 

Москвы» изложив приложение к указанному решению в новой редакции 

(приложение). 

 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное от 02.02.2017 № 06/17 «О внесении 

изменений в решение от 24.11.2016 № 107/16 «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Отрадное города Москвы на 

проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и 

капитального ремонта дворовых территорий в районе Отрадное города 

Москвы». 

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течении трех дней со дня его принятия. 

 5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А. 

 

Глава муниципального округа Отрадное   Л.А. Каземирова 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Отрадное 

              от 05 декабря 2017  года №6/3  

 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Отрадное 

              от 24 ноября 2016  года № 107/16 

 

Мероприятия  

По согласованию направления средств стимулирования управы района Отрадное города Москвы 

на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий 

в районе Отрадное города Москвы  

п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия  
Виды работ Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., п.м.) 

Затраты 

(тыс. руб.) 

1. Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Отрадное города Москвы 

1 Отрадная ул. д.12 

 Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  3,48 тыс.кв.м. 2292,05 

Обустройство 
(ремонт) дороги 

Замена бортового камня 
 

50 пог.м. 45,39 

 Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  130 кв.м. 33,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

675 кв.м. 1833,58 



  Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 
Замена МАФ 21 шт. 1646,3 

Итого по объекту: 5850,32 

2 Хачатуряна д.12к.2 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  0,2 тыс.кв.м. 141,94 

  Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  150 кв.м. 38,0 

  Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

250 кв.м. 823,33 

  Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 
Замена МАФ 15 шт. 1186,72 

Итого по объекту: 2189,99 

3 Хачатуряна д.12к.3 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  1 тыс.кв.м. 709,79 

 Обустройство 
(ремонт) дороги  

Замена бортового камня  40 пог.м. 36,31 

 Обустройство 
(ремонт) газона  

Ремонт газонов  250 кв.м. 63,0 

  Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

815 кв.м. 2191,75 

  Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 
Замена МАФ 20 шт. 1949,06 

Итого по объекту: 4949,91 



4 
ул. Санникова д.9 

к.2 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  0,3 тыс.кв.м. 212,74 

 Обустройство 
(ремонт) газона  

Ремонт газонов  100 кв.м. 25,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  
Устройство ограждений  50 пог.м. 55,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  

Устройство покрытия на детской 
площадке  

380 кв.м. 1070,02 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  
Замена МАФ 16 шт. 1433,11 

Итого по объекту: 2795,87 

5 
Декабристов 

ул.д.28к.2 

 Обустройство 
(ремонт) дороги  

Ремонт асфальтобетонных покрытий  2,8 тыс.кв.м. 2115,19 

 Обустройство 
(ремонт) дороги  

Замена бортового камня 
 

352 
пог.м. 

 
225,27 

 Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  350 кв.м. 88,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  

Устройство покрытия на детской 
площадке  

400 кв.м. 1669,97 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  
Замена МАФ 18 шт. 1134,4 

Итого по объекту: 5232,83 

6 
Декабристов ул. 

36б 

 Обустройство 
(ремонт) дороги  

Ремонт асфальтобетонных покрытий  1,2 тыс.кв.м. 868,73 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Замена бортового камня  81 пог.м. 225,27 

 Обустройство 
(ремонт) газона  

Ремонт газонов  500 кв.м. 125,0 



  Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

150 кв.м. 543,3 

  Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 
Замена МАФ 9 шт. 660,72 

Итого по объекту: 2423,02 

7 
Алтуфьевское 

шоссе д.20А 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  1,12 тыс.кв.м. 1064,25 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Замена бортового камня 93 пог.м. 63,44 

 Обустройство 
(ремонт) газона  

Ремонт газонов  100 кв.м. 25,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  

Устройство покрытия на детской 
площадке  

170 кв.м. 231,48 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 
Устройство хоккейной коробки  1 шт. 1170,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  
Замена МАФ 13 шт. 1086,31 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 
Ремонт освещения   1143,0 

Итого по объекту: 4783,48 

8 
Декабристов 

ул.д.35  

 Обустройство 
(ремонт) дороги  

Ремонт асфальтобетонных покрытий  1,4 тыс.кв.м. 994,49 

 Обустройство 
(ремонт) газона  

Ремонт газонов  200 кв.м. 50,0 

  Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

200 кв.м. 550,08 

  Обустройство 
(ремонт) детской 

Замена МАФ 19 шт. 473,98 



площадки 

Итого по объекту: 2068,55 

9 
Декабристов 

ул.д.43  

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  0,55 тыс.кв.м. 389,65 

 Обустройство 
(ремонт) газона  

Ремонт газонов  200 кв.м. 50,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  

Устройство покрытия на детской 
площадке  

400 кв.м. 1168,64 

  Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 
Замена МАФ 21 шт. 558,54 

Итого по объекту: 2166,83 

10 Отрадная ул. д.15Б 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  0,3 тыс.кв.м. 302,21 

Обустройство 
(ремонт) дороги  

 
Замена бортового камня 200 пог.м. 150,18 

Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  350 кв.м. 88,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  
Устройство ограждений  30 пог.м. 33,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  

Устройство покрытия на детской 
площадке  

400 кв.м. 1477,25 

  Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 
Замена МАФ 15 шт. 249,92 

Итого по объекту: 2300,56 

11 Отрадный проезд 
   Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  50 кв.м. 13,0 



д.3   Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

120 кв.м. 523,08 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  
Замена МАФ 7 шт. 325,02 

Итого по объекту: 861,1 

12 
Каргопольская 

ул.д.12 

 Обустройство 
(ремонт) дороги  

Ремонт асфальтобетонных покрытий  0,07 тыс.кв.м. 50,11 

 Обустройство 
(ремонт) газона  

Ремонт газонов  200 кв.м. 50,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  
Устройство ограждений  100 пог.м. 110,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  

Устройство покрытия на детской 
площадке  

660 кв.м. 1665,53 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  
Замена МАФ 21 шт. 1129,95 

Итого по объекту: 3005,59 

13 Каргопольская д.10 

 Обустройство 
(ремонт) дороги  

Ремонт асфальтобетонных покрытий  0,32 тыс.кв.м. 226,07 

  Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  50 кв.м. 13,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  
Устройство ограждений  60 пог.м. 66,0 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  

Устройство покрытия на детской 
площадке  

150 кв.м. 280,66 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  
Замена МАФ 10 шт. 873,01 



Итого по объекту: 1458,74 

14 Декабристов д.29А 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  

 Прочий вид работ (искусственная 
трава) 

800   1450,0 

Итого по объекту: 1450,0 

15 Мусоргского д.1 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  1,08 тыс.кв.м. 765,04 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  

Устройство покрытия на детской 
площадке  

300 кв.м. 936,3 

 Обустройство 
(ремонт) детской 

площадки  
Замена МАФ 11 шт. 524,78 

Итого по объекту: 2226,12 

16 ул. Пестеля д.2 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  0,53 тыс.кв.м. 

374,21 

  Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  250 кв.м. 
63,0 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

600 кв.м. 

1635,51 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Замена МАФ 30 шт. 
2887,5 

Итого по объекту: 4960,22 

17 
ул. Декабристов 

д.35а 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  0,49 тыс.кв.м. 347,85 
 

  Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  50 кв.м. 
13,0 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

150 кв.м. 

589,71 



  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Замена МАФ 15 шт. 
981,05 

Итого по объекту: 1931,61 

18 
Юрловский проезд 

д.17 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  5,8 тыс.кв.м. 5220,26 
 

  Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  500 кв.м. 
125,0 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

420 кв.м. 

1192,94 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Замена МАФ 19 шт. 1241,8 
 

Итого по объекту: 7780,0 

19 
Северный бульвар 

д.7 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  1,47 тыс.кв.м. 1044,21 
 

  Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  450 кв.м. 
113,0 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

530 кв.м. 

1464,72 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Замена МАФ 21 шт. 
408,44 

Итого по объекту: 3030,37 

20 Бестужевых д.4А 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  0,1 тыс.кв.м. 76,54 
 

  Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  400 кв.м. 
100,0 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

414 кв.м. 

1199,5 



  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Замена МАФ 27 шт. 
573,48 

Итого по объекту: 1949,52 

21 Бестужевых д.12 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  0,43 тыс.кв.м. 376,97 
 

  Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  500 кв.м. 
125,0 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

500 кв.м. 

1404,75 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Замена МАФ 27 шт. 
1402,97 

Итого по объекту: 3309,69 

22 Бестужевых д.13 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  2,84 тыс.кв.м. 2016,4 
 

  Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  500 кв.м. 
125,0 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

600 кв.м. 

1619,89 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Замена МАФ 27 шт. 
1361,74 

Итого по объекту: 5123,03 

23 Бестужевых д.7 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  1,94 тыс.кв.м. 1378,08 
 

  Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  500 кв.м. 
125,0 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

400 кв.м. 

1160,56 



  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Замена МАФ 25 шт. 
2548,01 

Итого по объекту: 5211,65 

24 
Римского-

Корсакова д.6 

  Обустройство 
(ремонт) дороги 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  0,1 тыс.кв.м. 70,81 
 

  Обустройство 
(ремонт) газона 

Ремонт газонов  500 кв.м. 
125,0 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Устройство покрытия на детской 
площадке  

650 кв.м. 1752,75 
 

  Обустройство 
(ремонт) детской 
площадки 

Замена МАФ 19 шт. 1388,88 
 

Итого по объекту: 3337,44 

Итого по РАЙОНУ: 80396,4 

 

 


